
ČRo 6, 21.7.2009, 18:00 Zprávy, Akademie věd protestuje kvůli snížení rozpočtu 
 
Naděžda HÁVOVÁ, moderátorka 
-------------------- 
Vědci z Akademie věd dnes protestovali v Praze. Na polední happening nazvaný Vražda 
české vědy před ústav dějin umění Akademie věd v Praze 1 přišlo asi 200 lidí, kteří 
nesouhlasí s plánovanými škrty v rozpočtu akademie. Podle vládního návrhu má sice jít na 
vědu a výzkum stejně jako letos, 25 miliard korun, ale peníze budou rozděleny jinak. Větší 
podpory se má dostat výzkumným pracovištím ve firmách a vysokých školách. Akademie 
věd ale dostane prostředků méně a to pro ni podle ředitele Ústavu molekulární genetiky 
Václava Hořejšího, může být likvidační. 
 
Václav HOŘEJŠÍ, ředitel Ústavu molekulární genetiky 
-------------------- 
Během tří let by mělo být takové to základní financování takzvané institucionální financování 
sníženo o 50%. To je prakticky likvidační, protože to jsou peníze, ze kterých je placena 
většina mezd našich pracovníků, provozní náklady budov, topení a tak dále. Takže tohle to 
kdyby se nám snížilo na polovičku, tak to skoro nejde řešit, protože to bychom museli velkou 
většinu těch budov zavřít, protože ty mají stejné provozní náklady ať jsou poloprázdné nebo 
plné. My se setkáváme velice často s takovou demagogickou argumentací. Lidi 
/nesrozumitelné/ pro výzkum a vývoj a od některých politiků, že si to můžeme dohnat tím, že 
si vysoutěžíme nějaké peníze v grantech a tak dále. To je úplná hloupost, protože z těch 
grantových peněz tyhle ty věci hradit nejdou. 
URL| http://archiv.newton.cz/tvr/2009/07/21/e986cd39efc7bc5a15fa4ce1ea40e5cf.asp 
 


